10 CALDERAS ELÉCTRICAS
mod. ESPECIAL
Modelo de pie completo de accesorios
� Sistema de calefactor bipotencia
� Termostato de control
� Termómetro incorporado 0-120° C
� Purgador automático
� Programador horario de 24 horas

Kcal/h
L/Alimentación Vaso
expansión Bomba
Válvula
seguridad
Válvula
drenaje
Purgador
autom.
Progr.
horario
Dimensiones
mm Racores
toma red Ø
220V 380V Alto Fondo Ancho
EX-1-45 4.500 3.870 2 x 6 • • • • • • 640 380 420 3/4"
EX-2-60 6.000 5.160 2 x 6 • • • • • • 640 380 420 3/4"
EX-3-75 7.500 6.450 2 x 10 3 x 2,5 • • • • • • 640 380 420 3/4"
EX-4-90 9.000 7.740 3 x 6 3 x 2,5 • • • • • • 640 380 420 3/4"
EX-5-105 10.500 9.030 3 x 10 3 x 4 • • • • • • 640 380 420 3/4"
EX-6-120 12.000 10.320 3 x 10 3 x 4 • • • • • • 640 380 420 3/4"
EX-7-135 13.500 11.610 3 x 10 3 x 6 • • • • • • 640 380 420 3/4"
EX-8-150 15.000 12.900 3 x 10 3 x 6 • • • • • • 640 380 420 3/4"
EX-9-180 18.000 15.480 3 x 16 3 x 10 • • • • • • 640 380 420 1"
EX-10-210 21.000 18.060 3 x 16 3 x 10 • • • • • • 640 380 420 1"
EX-11-240 24.000 20.640 3 x 25 3 x 10 • • • • • • 640 380 420 1"
EX-12-270 27.000 23.220 3 x 25 3 x 16 • • • • • • 640 380 420 1"
EX-13-300 30.000 25.800 3 x 25 3 x 16 • • • • • • 640 380 420 1"
R.S.T.
R.S.T.
Mod. E/X de 4,5 a 15 Kw. Mod. E/X de 18 a 30 Kw.
RETOR.=

expansión Bomba
Válvula
seguridad
y anti-
retorno
Válvula.
drenaje
Purgador
autom.
Progr.
horario
Dimensiones
mm Racores
toma red Ø
220V 380V Alto Fondo Ancho
MU-1-45 4.500 3.870 2 x 6 • • • • • • 600 325 500
Retorno
= Ø 1"
MU-2-60 6.000 5.160 2 x 6 • • • • • • 600 325 500
MU-3-75 7.500 6.450 2 x 10 3 x 2,5 • • • • • • 600 325 500
Salida
= Ø 3/4"
MU-4-90 9.000 7.740 3 x 6 3 x 2,5 • • • • • • 600 325 500
MU-5-105 10.500 9.030 3 x 10 3 x 4 • • • • • • 600 325 500
Expans.
= Ø 1/2"
MU-6-120 12.000 10.320 3 x 10 3 x 4 • • • • • • 600 325 500
10 CALDERAS ELÉCTRICAS
mod. COMPACT
Modelo ECONÓMICO para obras
� Sistema de calefactor bipotencia

Mod. COMPACT
de 4,5 a 15 Kw
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Modelo
Calef.
poten.
W
Calef.
Kcal/h
L/Alimentación Purgador
autom.
Dimensiones
mm Racores
toma reD Ø
220V 380V Alto Fondo Ancho
CP-1-45 4.500 3.870 2 x 6 • 670 140 200 3/4"
CP-2-60 6.000 5.160 2 x 6 • 670 140 200 3/4"
CP-3-75 7.500 6.450 2 x 10 3 x 2,5 • 670 140 200 3/4"
CP-4-90 9.000 7.740 3 x 6 3 x 2,5 • 670 140 200 3/4"
CP-5-105 10.500 9.030 3 x 10 3 x 4 • 670 140 200 3/4"
CP-6-120 12.000 10.320 3 x 10 3 x 4 • 670 140 200 3/4"
CP-7-135 13.500 11.610 3 x 10 3 x 6 • 670 140 200 3/4"
CP-8-150 15.000 12.900 3 x 10 3 x 6 • 670 140 200 3/4"
10 CALDERAS ELÉCTRICAS
mod. WORK
� Sistema de calefactor bipotencia
� Termostato de control

1155
00
6644
00MMoodd.. OO//B dB dee
3366 aa 9966 KKww
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Modelo Calef. poten.
W
Calef.
Kcal/h
L/Alimentación
Dimensiones
mm Racores
toma red Ø
220V 380V Alto Fondo Ancho
OB-1-45 4.500 3.870 2 x 6 625 280 280 3/4"
OB-2-60 6.000 5.160 2 x 6 625 280 280 3/4"
OB-3-75 7.500 6.450 2 x 10 3 x 2,5 625 280 280 3/4"
OB-4-90 9.000 7.740 3 x 6 3 x 2,5 625 280 280 3/4"
OB-5-105 10.500 9.030 3 x 10 3 x 4 625 280 280 3/4"
OB-6-120 12.000 10.320 3 x 10 3 x 4 625 280 280 3/4"
OB-7-135 13.500 11.610 3 x 10 3 x 6 625 280 280 3/4"
OB-8-150 15.000 12.900 3 x 10 3 x 6 625 280 280 3/4"
OB-9-180 18.000 15.480 3 x 16 3 x 10 625 280 280 1"-1/4"
OB-10-210 21.000 18.060 3 x 16 3 x 10 625 280 280 1"-1/4"
OB-11-240 24.000 20.640 3 x 25 3 x 10 625 280 280 1"-1/4"
OB-12-270 27.000 23.220 3 x 25 3 x 16 625 280 280 1"-1/4"
OB-13-300 30.000 25.800 3 x 25 3 x 16 625 280 280 1"-1/4"
10 CALDERAS ELÉCTRICAS
mod. CONVENCIONAL
Modelo de pie para obra
� Sistema de calefactor bipotencia

Modelo
Convencional
con Bomba
Calef.
poten.
W
Calef.
Kcal/h
L/Alimentación Sólo modelo
con bomba
Programador
horario
Dimensiones
mm
220V 380V • • Alto Fondo Ancho
C/N-1-45 C/B-1-45 4.500 3.870 2 x 6 • • 625 280 280
C/N-2-60 C/B-2-60 6.000 5.160 2 x 6 • • 625 280 280
C/N-3-75 C/B-3-75 7.500 6.450 2 x 10 3 x 2,5 • • 625 280 280
C/N-4-90 C/B-4-90 9.000 7.740 3 x 6 3 x 2,5 • • 625 280 280
C/N-5-105 C/B-5-105 10.500 9.030 3 x 10 3 x 4 • • 625 280 280
C/N-6-120 C/B-6-120 12.000 10.320 3 x 10 3 x 4 • • 625 280 280
C/N-7-135 C/B-7-135 13.500 11.610 3 x 10 3 x 6 • • 625 280 280
C/N-8-150 C/B-8-150 15.000 12.900 3 x 10 3 x 6 • • 625 280 280
C/N-9-180 C/B-9-180 18.000 15.480 3 x 16 3 x 10 • • 625 280 280
C/N-10-210 C/B-10-210 21.000 18.060 3 x 16 3 x 10 • • 625 280 280
C/N-11-240 C/B-11-240 24.000 20.640 3 x 25 3 x 10 • • 625 280 280
C/N-12-270 C/B-12-270 27.000 23.220 3 x 25 3 x 16 • • 625 280 280
C/N-13-300 C/B-13-300 30.000 25.800 3 x 25 3 x 16 • • 625 280 280
C/N-14-360 36.000 30.960 3 x 16 • 625 400 420
C/N-15-400 40.000 34.400 3 x 25 • 625 400 420
C/N-16-450 45.000 38.700 3 x 25 • 625 400 420
C/N-17-480 48.000 41.280 3 x 25 • 625 400 420
C/N-18-540 54.000 46.440 3 x 40 • 625 500 500
C/N-19-600 60.000 51.600 3 x 40 • 625 500 500
(FONDO =
280 mm)
3/4"
IDA

expan. Bomba Válvula
segur.
Val. anti-
retorno
Valv.
drena.
Purgad.
autm.
Progr.
horar.
Dimensiones
mm Racores toma
red Ø
220V 380V Alto Fondo Ancho
MIXTA con acumulador 50 litros
MI-1-45 4.500 4.500 3.870 2 x 6 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 3/4"C
MI-2-60 6.000 6.000 5.160 2 x 6 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 3/4"C
MI-3-75 7.500 7.500 6.450 2 x 10 3 x 2,5 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 3/4"C
MI-4-90 9.000 7.500 7.740 3 x 6 3 x 2,5 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 3/4"C
MI-5-105 10.500 7.500 9.030 3 x 10 3 x 4 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 3/4"C
MI-6-120 12.000 7.500 10.320 3 x 10 3 x 4 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 3/4"C
MI-7-135 13.500 7.500 11.610 3 x 10 3 x 6 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 3/4"C
MI-8-150 15.000 7.500 12.900 3 x 10 3 x 6 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 3/4"C
MI-9-180 18.000 7.500 15.480 3 x 16 3 x 10 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 1"C
MI-10-210 21.000 7.500 18.060 3 x 16 3 x 10 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 1"C
MI-11-240 24.000 7.500 20.640 3 x 25 3 x 10 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 1"C
MI-12-270 27.000 7.500 23.220 3 x 25 3 x 16 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 1"C
MI-13-300 30.000 7.500 25.800 3 x 25 3 x 16 • • • • • • • 840 600 600 1/2"S - 1"C
MIXTA con acumulador 100 litros
MI-1-45 4.500 4.500 3.870 2 x 6 • • • • • • • 840 600 750 1/2"S - 3/4"C
MI-2-60 6.000 6.000 5.160 2 x 6 • • • • • • • 840 600 750 1/2"S - 3/4"C
MI-3-75 7.500 7.500 6.450 2 x 10 3 x 2,5 • • • • • • • 840 600 750 1/2"S - 3/4"C